第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社アシスト

代表者　役職： 代表取締役社長

＜宣言日・変更日＞ 令和7年3月24日

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

墨田区の築年数の古い物件のリノベーション提案や積極的な入居者誘致に取り
組み、墨田区の空き家を有効活用できる仕組みを整えます。

氏名： 小西浩治

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

エリア価値の向上（11）
築年数の古い物件のリノベーション提案や地方の物件への積極的な入居者誘致に取り組むことで、空き家・空
き地の有効活用を促進し、地域の価値向上に貢献しています。

働きやすい職場（３・５・８）
ハラスメント防止対策により、風通しの良い職場環境の整備を行うとともに、定期的な社内スポーツ行事を開
催し、社員の健康増進に取り組むことで、はつらつと健康に働くことのできる職場づくりを行っております。

公正な事業環境（10・16・17）
不動産オーナー様の大切な財産をお預かりし、入居者様の生活をお守りするためにも、不当な要求や取引価格
提示などの不正を見逃さない社内体制の構築を行ってまいります。

契約書のペーパーレス化（9・12・15）
不動産取引の契約書電子化に向け、社内システムの開発や規定の改正を行い、スマートな契約手続きの実現と
紙資源の使用削減を目指します。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

築年数の古い物件のリノベーション提案や地方の物件への積極的な入居者誘致
に取り組むことで、空き家・空き地の有効活用を促進し、地域の価値向上に貢
献しています。また、ハラスメント防止対策により、風通しの良い職場環境の
整備を行い、はつらつと健康に働くことのできる職場づくりを行っておりま
す。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

事業所

名 名）

〒

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://assist-management.co.jp/media/sdgs/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

年２回のスポーツ大会の実施
契約書文書の90%を電子化

業　種 不動産業、物品賃貸業

所 在 地
兵庫県西宮市甲風園1丁目10-3アシスト西宮北口ビル

662-0832

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人